第十三条规定的重组上市。

五、标的公司的预估值

本次交易的标的资产为金玛硼业 97.34%的股份，本次交易以标的公司预估

结果作为本次交易的初步定价依据。评估机构采用资产基础法和收益法对金玛硼

业全部股东权益价值进行了预估。经预估，截至 2018 年 3 月 31 日金玛硼业全部

股东权益的预估值区间为 18-20 亿元，经交易各方协商，商定金玛硼业全部股东

权益为 19 亿元，本次交易标的资产金玛硼业 97.34%的股权的交易价格初定为

184,944.90 万元。

截至本预案签署日，标的资产的审计、评估工作正在进行中，标的资产的评

估值尚未经正式评估确认，与最终评估结果可能存有一定差异。标的资产的最终

交易价格将由各方根据具有证券业务资格的评估机构出具的资产评估报告中确

认的标的资产评估值协商确定。

六、本次重组已履行和尚未履行的批准程序

本次交易方案实施前尚需取得有关批准或核准，取得批准或核准前本次交易

方案不得实施。本次交易已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序列示如下：

（一）本次重组已履行的程序

1、2018 年 7 月 6 日，金玛硼业召开股东大会审议通过了本次交易方案。

2、2018 年 7 月 25 日，大东南召开第六届董事会第三十四次会议，审议通

过了本次发行股份购买资产相关议案，与本次发行股份购买资产的交易对方签署

了《发行股份购买资产协议》。

（二）本次重组尚需履行的程序

截至本预案签署日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、国开发展基金有限公司同意王延和转让其持有的标的公司股份；

浙江大东南股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案（修订稿）

20

2、因本次交易标的公司的审计、评估等工作尚未完成，上市公司将就标的

资产的定价等相关事项提交公司关于本次交易的第二次董事会审议通过；

3、上市公司股东大会审议通过本次交易；

4、中国证监会核准本次交易。

本次交易能否获得相关批准或核准以及获得批准或核准的时间，均存在不确

定性，提请广大投资者注意。在获得上述全部批准或核准前，上市公司不得实施

本次交易。

七、交易完成后仍满足上市条件

本次交易完成后，上市公司的总股本为 2,609,367,560 股，其中社会公众股

占公司总股本的比例不少于 10%。因此，本次交易完成后，上市公司仍旧满足《公

司法》、《证券法》及《股票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

八、本次交易对上市公司影响的简介

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称/姓名
本次交易前

新增发行股份数（股）
本次交易后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

大东南集团 527,501,692 28.08% - 527,501,692 20.22%

其他股东 1,350,858,408 71.92% - 1,350,858,408 51.77%

王延和及其一

致行动人
- - 242,357,798 242,357,798 9.29%

其他 139 名自然

人交易对方
- - 488,649,662 488,649,662 18.73%

合计 1,878,360,100 100% 731,007,460 2,609,367,560 100%

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，大东南主营业务主要分为塑料薄膜、新能源新材料领域、网络

游戏三大业务板块。本次交易完成后，大东南将持有金玛硼业 97.34%股权。金

玛硼业主要从事硼镁矿石、硼酸、硼酐、硼肥、硼铁、碳化硼粉体、碳化硼制品

浙江大东南股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案（修订稿）

21

系列产品的生产、研发与销售业务，产品广泛应用于工业、农业、国防军工、核

工业、航天工业等领域，目前是国内同行业中规模较大、产业链较完整的龙头企

业。

通过本次交易，上市公司将新增硼镁矿石、硼酸、硼酐、硼肥、硼铁、碳化

硼粉体、碳化硼制品系列产品的生产、研发与销售业务，进入市场广阔、发展前

景良好的硼材料领域，有助于实现公司战略布局，将进一步增强上市公司的持续

盈利能力和长期发展潜力，提高了综合竞争力和抗风险能力。

九、上市公司控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见

上市公司控股股东大东南集团原则性同意本次交易，将在确保上市公司及投

资者利益最大化的前提下，积极促成本次交易顺利进行。

十、上市公司控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员

减持计划

上市公司控股股东大东南集团以及持有上市公司股份的董事、监事、高级管

理人员已出具承诺函，承诺：“本公司/本人自本承诺函出具之日起至本次交易实

[…]

第十三条规定的重组上市。

五、标的公司的预估值

本次交易的标的资产为金玛硼业 97.34%的股份，本次交易以标的公司预估

结果作为本次交易的初步定价依据。评估机构采用资产基础法和收益法对金玛硼

业全部股东权益价值进行了预估。经预估，截至 2018 年 3 月 31 日金玛硼业全部

股东权益的预估值区间为 18-20 亿元，经交易各方协商，商定金玛硼业全部股东

权益为 19 亿元，本次交易标的资产金玛硼业 97.34%的股权的交易价格初定为

184,944.90 万元。

截至本预案签署日，标的资产的审计、评估工作正在进行中，标的资产的评

估值尚未经正式评估确认，与最终评估结果可能存有一定差异。标的资产的最终

交易价格将由各方根据具有证券业务资格的评估机构出具的资产评估报告中确

认的标的资产评估值协商确定。

六、本次重组已履行和尚未履行的批准程序

本次交易方案实施前尚需取得有关批准或核准，取得批准或核准前本次交易

方案不得实施。本次交易已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序列示如下：

（一）本次重组已履行的程序

1、2018 年 7 月 6 日，金玛硼业召开股东大会审议通过了本次交易方案。

2、2018 年 7 月 25 日，大东南召开第六届董事会第三十四次会议，审议通

过了本次发行股份购买资产相关议案，与本次发行股份购买资产的交易对方签署

了《发行股份购买资产协议》。

（二）本次重组尚需履行的程序

截至本预案签署日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、国开发展基金有限公司同意王延和转让其持有的标的公司股份；

浙江大东南股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案（修订稿）

70

2、因本次交易标的公司的审计、评估等工作尚未完成，上市公司将就标的

资产的定价等相关事项提交公司关于本次交易的第二次董事会审议通过；

3、上市公司股东大会审议通过本次交易；

4、中国证监会核准本次交易。

本次交易能否获得相关批准或核准以及获得批准或核准的时间，均存在不确

定性，提请广大投资者注意。在获得上述全部批准或核准前，上市公司不得实施

本次交易。

七、交易完成后仍满足上市条件

本次交易完成后，上市公司的总股本为 2,609,367,560 股，其中社会公众股

占公司总股本的比例不少于 10%。因此，本次交易完成后，上市公司仍旧满足《公

司法》、《证券法》及《股票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

八、本次交易对上市公司影响的简介

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称/姓名
本次交易前

新增发行股份数（股）
本次交易后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

大东南集团 527,501,692 28.08% - 527,501,692 20.22%

其他股东 1,350,858,408 71.92% - 1,350,858,408 51.77%

王延和及其一

致行动人
- - 242,357,798 242,357,798 9.29%

其他 139 名自然

人交易对方
- - 488,649,662 488,649,662 18.73%

合计 1,878,360,100 100% 731,007,460 2,609,367,560 100%

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，大东南主营业务主要分为塑料薄膜、新能源新材料领域、网络

游戏三大业务板块。本次交易完成后，大东南将持有金玛硼业 97.34%股权。金

玛硼业主要从事硼镁矿石、硼酸、硼酐、硼肥、硼铁、碳化硼粉体、碳化硼制品

浙江大东南股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案（修订稿）

71

系列产品的生产、研发与销售业务，产品广泛应用于工业、农业、国防军工、核

工业、航天工业等领域，目前是国内同行业中规模较大、产业链较完整的龙头企

业。

通过本次交易，上市公司将新增硼镁矿石、硼酸、硼酐、硼肥、硼铁、碳化

硼粉体、碳化硼制品系列产品的生产、研发与销售业务，进入市场广阔、发展前

景良好的硼材料领域，有助于实现公司战略布局，将进一步增强上市公司的持续

盈利能力和长期发展潜力，提高了综合竞争力和抗风险能力。

浙江大东南股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案（修订稿）

72

第三节  上市公司基本情况

一、上市公司基本信息

公司名称 浙江大东南股份有限公司

英文名称 Zhejiang Great Southeast Company.limited

股票上市地 深圳证券交易所

证券代码 002263

证券简称 *ST 东南

注册地址 浙江省诸暨市城西工业区

主要办公地点 浙江省诸暨市陶朱街道千禧路 5 号

[…]

本次交易的资产评估机构采用资产基础法和收益法两种方法对金玛硼业

100%股权进行了预估，预估值的区间为 18-20 亿元。

（四）预估增值的合理性分析

本次交易的评估基准日为 2018 年 3 月 31 日。截至评估基准日，金玛硼业期

末合并口径所有者权益合计为 174,786.84 万元，少数股东权益 5,309.26 万元，归

浙江大东南股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案（修订稿）

354

属于母公司所有者权益合计 169,477.58 万元。本次标的公司预估值区间 18~20

亿元，资产基础法主要是土地使用权、固定资产评估增值；收益法预估考虑了土

耳其合作项目对标的资产价值的影响。土耳其项目对标的公司估值影响较大，需

要在后续进一步核实判断。

浙江大东南股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案（修订稿）

355

第八节  本次交易对上市公司的影响

一、本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，大东南主营业务主要分为塑料薄膜、新能源新材料领域、网络

游戏三大业务板块。本次交易完成后，大东南将持有金玛硼业 97.34%股权。金

玛硼业主要从事硼镁矿石、硼酸、硼酐、硼肥、硼铁、碳化硼粉体、碳化硼制品

系列产品的生产、研发与销售业务，产品广泛应用于工业、农业、国防军工、核

工业、航天工业等领域，目前是国内同行业中规模较大、产业链较完整的龙头企

业。

通过本次交易，上市公司将新增硼镁矿石、硼酸、硼酐、硼肥、硼铁、碳化

硼粉体、碳化硼制品系列产品的生产、研发与销售业务，进入市场广阔、发展前

景良好的硼材料领域，有助于实现公司战略布局，将进一步增强上市公司的持续

盈利能力和长期发展潜力，提高了综合竞争力和抗风险能力。

二、本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司将持有金玛硼业 97.34%的股份，金玛硼业将纳

入上市公司合并报表。金玛硼业具有良好的发展前景和较强的盈利能力，未来将

进一步提升上市公司的业务规模和利润水平，增强上市公司的盈利能力和竞争实

力。

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未最终完成，尚无法对本次交易完

成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确的定量分析。公司将在完成相关审计、

评估工作后再次召开董事会，对相关事项做出决议，并在重组报告书中详细分析

本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称/姓名
本次交易前

新增发行股份数（股）
本次交易后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

浙江大东南股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案（修订稿）

356

大东南集团 527,501,692 28.08% - 527,501,692 20.22%

其他股东 1,350,858,408 71.92% - 1,350,858,408 51.77%

王延和及其一

致行动人
- - 242,357,798 242,357,798 9.29%

其他 139 名自然

人交易对方
- - 488,649,662 488,649,662 18.73%

合计 1,878,360,100 100% 731,007,460 2,609,367,560 100%

四、本次交易对上市公司同业竞争和关联交易的影响

（一）本次交易对上市公司同业竞争的影响

本次交易前上市公司的主营业务涉及塑料薄膜、新能源新材料领域、网络游

戏三大业务板块。

本次交易前，上市公司的控股股东为大东南集团，实际控制人为黄水寿、黄

飞刚父子。公司控股股东与实际控制人没有以任何形式从事与上市公司及上市公

司的控股企业的主营业务构成或可能构成直接或间接竞争关系的业务或活动。公

司的控股股东、实际控制人与上市公司之间不存在实质性同业竞争。本次交易完

成后，上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，金玛硼业将成为上市公

司的控股子公司。

为避免本次交易完成后交易对方与上市公司及金玛硼业可能产生的同业竞

争，本次交易的交易对方王延和及其一致行动人出具了《关于避免同业竞争的承

诺函》，作出承诺如下：

“一、本人及本人直接或间接控制的其他企业目前不存在与上市公司从事直

接或间接竞争业务的情形。

二、自本承诺函签署日，本人及本人直接或间接控制的其他企业将不新增与

上市公司产生直接或间接竞争的经营业务。如未来与上市公司构成同业竞争的情

形，本人将采取合法有效的措施予以规范或避免。

三、本人保证遵守上市公司章程的规定，与其他股东一样平等地行使股东权

利、履行股东义务，保障上市公司独立经营、自主决策。不利用股东地位谋求不

当利益，不损害上市公司和其他股东的合法利益。